
1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 71/2015 
BURMISTRZA ŻNINA 

 
z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie oraz przeniesienia 
wydatków w toku wykonywania budżetu między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2013r, poz. 885 ze zm.) oraz § 9 ust.2 uchwały nr IV/23/2015 

Rady Miejskiej w Żninie z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Żnin na 

2015 rok  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/23/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 30 stycznia 2015 r. w 

sprawie budżetu Gminy Żnin na 2015 rok, zmienionej: 

-Zarządzeniem Nr 20/2015 Burmistrza Żnina z dnia 4 lutego 2015r, 

-Zarządzeniem Nr 35/2015 Burmistrza Żnina z dnia 19 lutego 2015r, 

- Uchwałą Nr V/42/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 marca 2015r,  

- Zarządzeniem Nr 57/2015 Burmistrza Żnina z dnia 31 marca 2015r, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 71 263 690,83 

zł na kwotę 72 494 451,84 zł.       

W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 

64 905 581,83 zł na kwotę 66 136 342,84 zł. 

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z 

kwoty 7 598 862,83 zł na kwotę 8 550 669,84 zł. 

W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania własne z 

kwoty 2 553 918,00 zł na kwotę 2 832 872,00 zł. 

W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 



2 
 

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 73 171 243,83 

zł na kwotę 74 402 004,84 zł. 

W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

6) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 

63 990 313,38 zł na kwotę 65 221 074,39 zł. 

7) W § 3 wysokość deficytu budżetu pozostaje bez zmian i wynosi 1 907 553,00 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        BURMISTRZ  

                                            Robert Luchowski  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Uzasadnienie 

 

1.Zmiany w planie dochodów budżetu skutkują ich zwiększeniem na łączną 

kwotę 1 230 761,01 zł i dotyczą zwiększenie następujących dotacji: 

1) decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.14.2015/27 z dnia 24 

kwietnia 2015 r. uległy zmianie wielkości dotacji celowych z przeznaczeniem na:  

- zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 

gminy za pierwszy okres płatniczy 2015 r. 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 

944 621,09 zł, 

oraz w dziale 852 – Pomoc społeczna z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych 72 100,00 zł , 

2) decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.13.2015/27 z dnia 20 

kwietnia 2015 r. uległa zmianie wielkość dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdział 85214 zasiłki i pomoc w naturze – zwiększono dotację o kwotę 206 854,00 

zł, 

3) decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.12.2015/27 z dnia 8 

kwietnia 2015 r. uległa zmianie wielkość dotacji celowej z przeznaczeniem wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych oraz na koszty obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% – zwiększono dotację o kwotę 1 447,92 

zł, 

oraz w dziale 852 – Pomoc społeczna z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia 

za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania 2 588,00 zł, 

4) decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy nr DBD-680-3 

/15 z dnia 10 kwietnia 2015r ulega zwiększeniu dotacja na organizację i 

przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP- zwiększono dotację o kwotę 3 150,00 zł. 

Ponadto w dziale 750, rozdział 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

dokonano przesunięć środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej.  

 

 

 

 



4 
 

2.Zmiany w planie wydatków budżetu skutkują ich zwiększeniem na łączną 

kwotę 1 230 761,01 zł i dotyczą: 

1) w działach 010-Rolnictwo i łowiectwo, 751 - Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa oraz 852-Pomoc społeczna 
nastąpiło urealnienie wydatków bieżących finansowanych otrzymanymi dotacjami 
celowymi 

- w dziale 750, rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

dokonano przesunięcia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2015 rok wyraża się następującymi 

kwotami: 

Planowane dochody budżetu po zmianach   72 494 451,84  zł.       

Planowane wydatki budżetu po zmianach     74 402 004,84  zł. 

Planowany deficyt budżetu                              1 907 553,00  zł. 

                 

 

BURMISTRZ 

                Robert Luchowski  

 

 

ASz/ASz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 71/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 27 kwietnia 2015 r.  

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2015 rok  

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  
Zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

 010   Rolnictwo i łowiectwo     944 621,09 0,00 944 621,09 

 01095   Pozostała działalność 944 621,09 0,00 944 621,09 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami 

944 621,09 0,00 944 621,09 

751   Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

3 150,00 0,00 49 039,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

3 150,00 0,00 45 090,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami 

3 150,00 0,00 45 090,00 

852   Pomoc społeczna     282 989,92 0,00 9 082 909,75 

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe  

206 854,00 0,00 705 000,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin) 

206 854,00 0,00 705 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 447,92 0,00 5 193,15 



6 
 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami  

       1 447,92 0,00 5 193,15 

 85216  Zasiłki stałe 72 100,00 0,00 282 000,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin) 

72 100,00 0,00 282 000,00 

 85219  Ośrodki Pomocy 
Społecznej 

2 588,00 0,00 2 588,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami 

2 588,00 0,00 2 588,00 

   Razem plan 
dochodów budżetu  

1 230 761,01 0,00  72 494 451,84 

   Dochody bieżące 1 230 761,01 0,00 66 136 342,84 

   Dochody majątkowe 0,00 0,00 6 358 109,00 
 

 

            BURMISTRZ  

                                 Robert Luchowski   

     

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 71/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 27 kwietnia 2015 r.  

 
 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2015 rok  
 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  
zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

944 621,09 0,00 1 053 977,09 

 01095    Pozostała 
działalność  

944 621,09 0,00 965 977,09 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

5 000,00 0,00 5 000,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

860,00 0,00 860,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

123,00 0,00 123,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

3 500,00 0,00 3 500,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych  

9 038,98 0,00 26 638,98 

  4430 Różne opłaty i 
składki 

926 099,11 0,00 929 855,11 

750   Administracja 
publiczna 

     45 000,00 45 000,00 6 737 589,68 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

45 000,00         45 000,00      303 075,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

     15 000,00 0,00         28 400,00 

  4220 Zakup środków 
żywności 

0,00   45 000,00                  0,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

30 000,00 0,00 176 025,00 

751   Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

12 836,80 9 686,80 49 039,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

12 836,80 9 686,80 45 090 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

1 233,81 0,00 2 531,61 

  4120 Składki Na Fundusz 
Pracy 

135,67 0,00 334,37 

  4170 Wynagrodzenia 6 005,50 0,00         25 287,00 



8 
 

bezosobowe  

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4 835,78 0,00        10 222,08 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

0,00 9 686,80          4 000,00   

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

626,04 0,00 2 714,94 

852    Pomoc społeczna  282 989,92 0,00 13 722 058,75 

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

206 854,00 0,00 920 000,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

206 854,00 0,00 920 000,00 

 85215  Dodatki 
mieszkaniowe 

1 447,92 0,00 965 193,15 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

1 419,53 0,00 965 091,32 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

28,39 0,00 101,83 

 85216  Zasiłki stałe  72 100,00 0,00 282 000,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne  

72 100,00 0,00 282 000,00 

 85219  Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

2 588,00 0,00 1 825 285,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

2 550,00 0,00 2 550,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

38,00 0,00 58 806,00 

   Razem plan 
wydatków budżetu  

1 285 447,81         54 686,80 74 402 004,84 

   Wydatki bieżące 1 285 447,81         54 686,80 65 221 074,39 

   Wydatki majątkowe 0,00 0,00 9 180 930,45 

 
 
 
 

             BURMISTRZ  
 

                                 Robert Luchowski   

      
 
 

 

 

 

 

 



9 
 

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 71/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2015 r.                                                                                                                                    

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  

zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

   DOCHODY    

 010   Rolnictwo i łowiectwo     944 621,09 0,00 944 621,09 

 01095   Pozostała działalność 944 621,09 0,00 944 621,09 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami 

944 621,09 0,00    944 621,09 

751   Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

3 150,00 0,00      49 039,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

3 150,00 0,00 45 090,00  

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami 

3 150,00 0,00 45 090,00 

852   Pomoc społeczna  4 035,92 0,00 7 321 909,75 

 85215  Dodatki 
mieszkaniowe 

1 447,92 0,00 5 193,15 



10 
 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami  

       1 447,92 0,00 5 193,15 

 85219  Ośrodki Pomocy 
Społecznej 

2 588,00 0,00 2 588,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( związkom 
gmin) ustawami 

2 588,00 0,00 2 588,00 

   Razem plan 
dochodów   

951 807,01 0,00 8 550 669,84 

       WYDATKI    

010   Rolnictwo i łowiectwo 944 621,09 0,00 944 621,09 

 01095    Pozostała działalność  944 621,09 0,00 944 621,09 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

5 000,00 0,00 5 000,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

860,00 0,00 860,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

123,00 0,00 123,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

3 500,00 0,00 3 500,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych  

9 038,98 0,00 9 038,98 

  4430 Różne opłaty i składki 926 099,11 0,00 926 099,11 

751   Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

12 836,80 9 686,80    49 039,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

12 836,80 9 686,80 45 090,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 

1 233,81 0,00 2 531,61 



11 
 

społeczne 

  4120 Składki Na Fundusz 
Pracy 

135,67 0,00 334,37 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe  

6 005,50 0,00 25 287,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4 835,78 0,00 10 222,08 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

0,00 9 686,80 4 000,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

626,04 0,00 2 714,94 

852    Pomoc społeczna  4 035,92 0,00 7 321 909,75 

 85215  Dodatki 
mieszkaniowe 

1 447,92 0,00 5 193,15 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

1 419,53 0,00 5 091,32 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

28,39 0,00 101,83 

 85219  Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

2 588,00 0,00 2 588,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

2 550,00 0,00 2 550,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

38,00 0,00 38,00 

   Razem plan 
wydatków 

961 493,81 9 686,80 8 550 669,84 
 
 

                                                                                                     

        BURMISTRZ 

                                                                                                 Robert Luchowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 71/2015 
Burmistrza Żnina 
z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 



12 
 

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2015r. 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  

zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

   DOCHODY    

852    Pomoc społeczna 278 954,00 0,00 1 544 200,00  

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe  

206 854,00 0,00 705 000,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin) 

206 854,00 0,00  705 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 72 100,00 0,00 282 000,00 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin ( 

związków gmin) 

72 100,00 0,00 282 000,00 

   Razem plan 
dochodów   

278 954,00 0,00 2 832 872,00 

 

       WYDATKI    

852    Pomoc społeczna  278 954,00 0,00 1 544 200,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

206 854,00 0,00 705 000,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

206 854,00 0,00 705 000,00 

 85216  Zasiłki stałe  72 100,00 0,00 282 000,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne  

72 100,00 0,00 282 000,00 

   Razem plan 
wydatków 

278 954,00    0,00 2 832 872,00 
 
 

 



13 
 

 

            BURMISTRZ  

                                 Robert Luchowski   

 

 

 


